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Punkt 1: Energi på Tværs - temadiskussion

Energi på Tværs - temadiskussion

1.           Energi på Tværs - temadiskussion
 

Sagsnr.: 190-2014-26581 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-167734   

 

Beslutningstema

Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anmodes om at godkende den foreløbige vision for Energi på Tværs, og drøfte forskellige
temaer vedrørende den regionale strategiske energiplanlægning.

 

Drøftelsen vil indgå i projekt ’Energi på Tværs’ fremtidige arbejde med at skabe en fælles vision for omstillingen og
samarbejdsformer.

 

Sagsfremstilling

I hovedstadsregionen hænger såvel energi- som transportsystemet sammen i store infrastrukturanlæg på tværs af
kommunegrænser. Det er derfor nødvendigt at have en fælles vision for omstillingen og et samarbejde på tværs af
kommunerne i regionen. Dette skal sikre enighed om de overordnede rammer for omstillingen og de store, langsigtede
investeringer, som omstillingen kræver.

 

Vision

Den foreløbige vision for projektet er:

”Region Hovedstaden og de 29 kommuner vil sikre en ambitiøs, sammenhængende, fleksibel, omkostningseffektiv,
vækstskabende og tværgående omstilling til 100 % vedvarende energi i energi- og transportsystemet frem mod 2050.”

 

·         Ambitiøs – gå foran gennem en aktiv indsats for at udfase de fossile brændsler

·         Sammenhængende – skabe synergi mellem energiformer og besparelsesforanstaltninger samt undgå suboptimering

·         Fleksibel – samspil mellem energiformer og teknologier så fluktuerende energikilder bliver en styrke, og vi får et
dynamisk og robust system

·         Omkostningseffektiv – der vælges teknologier, som er markedsmodne og ny teknologi indfases i takt med at
eksisterende anlæg er udtjente

·         Vækstskabende – samarbejde med virksomheder om at udvikle og indfase nye teknologier på basis af nyt
vidennetværk

·         Tværgående – en vision der skaber koblingerne til øvrige regioner i forhold til samarbejde, udnyttelse af ressourcer
og investeringer

 



I Furesø Kommunes Miljø- og Klimapolitik er det målet, at 100 % af energiforbrug kommer fra vedvarende energi i 2035.
På transportområdet skal vi i 2050 være CO2 neutrale. Udvalget anmodes om at tilkendegive om Furesø Kommune kan
bakke op om den foreløbige vision for projekt ”Energi på Tværs”.

 

Temaer

I projektet lægges der op til en indledende, politisk drøftelse af fire temaer: Planlægning, samarbejde, økonomi og
innovation. De valg, der skal foretages indenfor de enkelte temaer, er beskrevet nedenfor og i bilag.

 

Udvalget anmodes om at drøfte Furesø Kommunes holdninger til de fire temaer og give input til i hvilken retning,
projektet skal arbejde videre. Lignende temadiskussioner finder sted i Region Hovedstadens øvrige 28 kommuner. Det er
således de lokale fagudvalg, der sammen beslutter projektets karakter og ambitionsniveau.

 

Planlægning

I dag foretages der planlægning af elektricitet, varme, affald og transport på hhv. nationalt, regionalt og kommunalt plan
samt i de enkelte selskaber. Udfordringerne ved planlægning i kommunerne er, at der let vælges suboptimerede løsninger,
medmindre nye tiltag koordineres tæt med andre kommuner, regionale og nationale instanser.

a)      Hvordan håndterer vi den fælles planlægning fremover?

b)      Hvilke konkrete beslutninger kan vi tage på regionalt plan (fælles rammer for transportplanlægning, fælles
varmeplan, fælles rammer for affalds- og ressourcehåndtering)?

 

Samarbejde

I dag samarbejdes der i større eller mindre grad mellem kommuner, region og forsyningsselskaber på de forskellige
energiområder. Dette sker bl.a. gennem fælleskommunale interessentselskaber såsom Vestforbrænding, HMN Naturgas og
offentlige virksomheder som Trafikselskabet Movia. Der eksisterer ikke forpligtende samarbejder fx
forsyningsvirksomhederne imellem, ej heller et officielt samarbejde mellem kommunerne om strategisk
energiplanlægning,

a)      Hvordan organiseres omstillingen?

b)      Hvordan kan der etableres velfungerende samarbejder i forbindelse med omstillingen af energisystemet?

 

Økonomi

I dag håndteres investeringer på nationalt plan (fx motorveje og pulje til Supercykelstier), regionalt plan (fx gennem
Vækstforum), kommunalt plan (fx nye buslinjer) og i de enkelte forsyningsselskaber (fx nye fjernvarmeværker,
sorteringsanlæg og elnet).

a)      Hvor meget skal økonomi vægte i forhold til miljø ved nye investeringer?

b)      Hvordan sikres det, at investeringer foretages dér, hvor det bedst kan betale sig? Skal projektforslag til nye værker
og infrastruktur fx i fremtiden behandles på regionalt eller nationalt plan i stedet for i kommunerne?

c)      Hvordan foretager vi investeringerne – adskilt eller sammen? Hvor er der synergier ved fælles investeringer?

d)     Må omstillingen koste mere end alternative fremtidsscenarier?

 

Innovation



Region Hovedstaden understøtter allerede innovative virksomheder gennem Væksthus Hovedstadsregionen og dennes
kapitalfond, som råder over 342 mio. kr. i 2014-2020. Copenhagen Cleantech Cluster er et eksempel på en
klyngeorganisation, som støtter udvikling af grøn teknologi i Danmark. Derudover eksisterer der samarbejder mellem
universiteterne beliggende i regionen (DTU, KU, AAU) og virksomheder, som sørger for at nye teknologier finder
anvendelse i samfundet.

a)      Skal vi som region gå foran mht. eksempelvis klimamål og valg af teknologier?

b)      Hvordan kan man opnå synergier med Furesø Kommunes erhvervspolitik og grønne virksomheder?

c)      Hvilke dagsordner er særligt vigtige for Furesø Kommune?

·         Vækst og innovation, herunder lokale arbejdspladser og eksport

·         Klimamål

·         Lokal forsyningssikkerhed

·         Andet

a)      Skal midler fra Vækstforum Hovedstaden i højere grad bruges på grøn innovation?

 

Økonomiske konsekvenser

Kommunen bidrager ikke økonomisk til projektet.

 

Borgerinddragelse

Ingen.

 

Lovgrundlag

Regeringens Energistrategi 2050

Klimastrategi for hovedstadsregionen 2012

 

Det videre forløb

Drøftelserne vil blive videresendt til Energi på Tværs (faciliteret af Gate21), og samles med de 28 andre deltagende
kommuners drøftelser. Drøftelserne vil indgå i udformningen af Region Hovedstadens vision om 100 % vedvarende
energi i 2050.

 

Den endelige vision vil blive drøftet og godkendt af Borgmesterforum i 2015.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget:

-          godkender projektets foreløbige vision

-          drøfter og beslutter input til de fire indsatsområder: planlægning, samarbejde, økonomi og innovation

Bilag



Oplæg til temadiskussion 190-2014-186886

 

Bilag

Oplæg til temadiskussion

kmdedhvis:190-2014-186886


Punkt 1: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte visionen, idet udvalget bad forvaltning kommer med et oplæg relateret til Furesø Kommune på de 4
temaer.



Punkt 2: Dispensation fra Lokalplan 70.2, ændret bebyggelse i delområde
2d, Farum Kaserne

Dispensation fra Lokalplan 70.2, ændret bebyggelse i delområde 2d, Farum Kaserne

2.           Dispensation fra Lokalplan 70.2, ændret bebyggelse i delområde 2d,
Farum Kaserne
 

Sagsnr.: 190-2014-10065 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-184682   

 

Beslutningstema

Miljø-, Plan- og Teknikudvalget skal tage principiel stilling til ansøgning om at opføre en ændret bebyggelse i delområde
2d på Farum Kaserne.

 

Sagsfremstilling

Farum Byråd besluttede i efteråret 2005 at sælge delområde 2d til NCC. Som grundlag for aftalen lå et skitseprojekt for
opførelse af en tæt-lav bebyggelse i form af 23 gårdhavehuse i to plan med et samlet etageareal på 3.331 m² tegnet af Kim
Utzon Arkitekter. Lokalplan 70.2 for delområde 2d muliggør opførelse af dette projekt. 

NCC vil ikke opføre bebyggelsen som fastlagt i Lokalplan 70.2, men ønsker nu at videresælge grunden til Byggeselskabet
2E Green Garden II ApS. Miljø-, Plan- og Teknikudvalget behandlede den 6. november 2014 et projekt fra 2E Green
Garden II ApS. Udvalget afviste projektet med bemærkning om at ville se positivt på at få forelagt et revideret projekt. 2E
Green Garden II ApS har herefter udarbejdet et nyt projekt for en rækkehusbebyggelse på delområde 2d.
Boligbebyggelsen, der har fået navnet Green Garden White, indeholder 26 boliger - 12 i to plan og 14 i ét plan og er
dermed også egnet for seniorer. Med et etageareal på i alt 3.422 m² fylder bebyggelsen stort set hele delområde 2d, hvor
der ifølge lokalplanen kan opføres højst 3.630 m2.

 

I den ny bebyggelse er boligerne placeret i tre rækker. De to sydligste rækker med hhv. 10 og 12 boliger er placeret
omkring den boligvej, der med indkørsel fra Regimentsvej, er eneste kørende adgang til delområdet. Adgangen til den
nordligste række med bare 4 boliger sker via en nordlig stikvej fra boligvejen. Bebyggelsesstrukturen følger den nordøst-
sydvestgående retning, som er fastlagt i den overordnede, retningsgivende struktur for kaserneområdet (parallelt med
Pionervej).

 

Til hver bolig knytter der sig private, udendørs opholdsarealer i form af en lille baghave/terrasse og en større forhave. 2-
plansboligerne, som er den største hustype, er desuden forsynet med en indeliggende tagterrasse. Forhaven, som er
ankomstsiden, er indrettet med en kombination af befæstede arealer for ankomst, bilparkering/carport for én bil og
depot/skur samt haveareal. I hele naboskellet mellem etplansboligerne etableres der et 2,5 m højt fast hegn i vandret, sort
træbeklædning. I skel i øvrigt, dvs. mod vej, mod nabo (for så vidt angår baghaven), mod fællesområderne /
naturlandskabet etableres der overalt bøgehæk. Ved indkørslen til boligvejen indrettes fælles parkeringsareal (13 p-pladser
i alt) ligeledes omkranset af bøgehæk.

 

Boligtyperne er fordelt på tre størrelser på henholdsvis 105, 128 og 140 m². De to mindste boligtyper er i én etage, mens
den største boligtype opføres i to etager. De enkelte boligtyper ligger i hver sin boligrække. Bygningerne fremtræder med



facader i hvid puds, vinduer og døre er mørk grå/sort, og træværk ved faste hegn og depot/skur er sortmalet. Tagene
udføres med tagpap med lav taghældning, som dog ikke ses idet bebyggelsen udføres med murkroner, der helt skjuler
tagformen og giver indtryk af fladt tag.

 

De fælles, ubebyggede arealer ligger i det omgivende naturlandskab, i særdeleshed nord og vest for bebyggelsen - ved
søen og skovbevoksningen - samt mod nordøst mod Bukkefaldsstien, hvor der indrettes en legeplads. Områdets boligveje
og fortove anlægges i samme bredde og i samme materialer, som gælder for hele kaserneområdet.

 

Vurdering af projektet

Bebyggelsen fremtræder kompakt med et enkelt formsprog og med ensartet udformning og materialer. De hvide facader
harmonerer med det øvrige byggeri i den nordlige ende af kaserneområdet.

 

Da projektet kun opererer med 3 boligrækker mod lokalplanens 4 og kun én (hoved)adgangsvej, er boligrækkerne og
boligvejene forskudt/ændret i forhold til lokalplanens placering af byggefelter og vejforløb. Overordnet vurderes det, at
det aktuelle bebyggelsesforslag for delområde 2d respekterer naturlandskabet / spredningskorridoren som afgrænset i
lokalplanen, og således er foreneligt med de beskyttelseshensyn, som kommunen skal varetage i henhold til
habitatbekendtgørelsen.

 

Bygherre har endnu ikke udarbejdet materiale, der præcis redegør for behandlingen af de ubebyggede
arealer/friarealerne/naturlandskabet, herunder i hvilket omfang og præcis hvor, bebyggelsesplanen nødvendiggør, at der
udføres terrænreguleringer såvel inden for som uden for byggefelterne.

 

Forvaltningen vurderer, at den ønskede bebyggelse følger grundprincipperne i den gældende lokalplan og på
kaserneområdet som helhed. Bebyggelsesplanen er forholdsvis stram og taktfast, de enkelte boliger med private
opholdsarealer er præcist afgrænset mod de fælles friarealer, og de tværgående kig gennem bebyggelsen mod skovbrynet
er fastholdt. I forhold til designmanualen er bygningstypen ændret fra gårdhavehuse til rækkehuse, hvilket dog anses for
mindre væsentligt, da der stadig, jf. lokalplanens bestemmelser er tale om tæt-lavt byggeri.

 

Bygherre forventer at påbegynde byggeriet, så snart de fornødne myndighedsgodkendelser foreligger, hvilket passer med
kommunens boligprognose.

 

Dispensationer

Det fremsendte projekt kræver flere dispensationer fra Lokalplan 70.2. De væsentligste dispensationer er, at bebyggelsen
ikke stringent følger de udlagte byggefelter, at vejadgangen kun sker ved én overkørsel mod Regimentsvej og der derfor
etableres fordelingsveje inde i området, samt at facaderne på toplansboligerne udføres med præfabrikerede elementer.

 

Forvaltningen gennemfører den konkrete sagsbehandling af de dispensationer, som projektet samlet set kræver,
administrativt. Ved sagsbehandlingen vil forvaltningens udgangspunkt være Miljø-, Plan- og Teknikudvalgets
principgodkendelse samt de fælles retningslinjer for friarealer og byinventar, der er fastlagt i landskabsplan, designmanual
og lokalplanerne for kasernen. 

 

Situationsplan og boligtyper med facadetegninger er vedlagt som bilag. Den gældende Lokalplan 70.2 kan ses på
kommunens hjemmeside.



 

Lovgrundlag

Planloven.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

 

Borgerinddragelse

Grundejerforeningerne i området har fået det reviderede projekt til gennemsyn. Forvaltningen vil på udvalgsmødet
fremlægge grundejerforeningernes eventuelle bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget:

-          godkender den ansøgte bygningstype og -udformning som grundlag for den videre sagsbehandling,

-          principgodkender udkast til bebyggelsesplan.

 

 

Bilag

Projektuddrag nov.-dec. 2014 - Green Garden White - Omr. 2d Farum
Kaserne

190-2014-
199453

Illustration af bebyggelsesplanens forhold til
naturlandskab/spredningskorridor i LP 70.2

190-2014-
199582

 

Bilag

Projektuddrag nov.-dec. 2014 - Green Garden White - Omr. 2d Farum Kaserne

Illustration af bebyggelsesplanens forhold til naturlandskab/spredningskorridor i LP 70.2

kmdedhvis:190-2014-199453
kmdedhvis:190-2014-199453
kmdedhvis:190-2014-199582
kmdedhvis:190-2014-199582


Punkt 2: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 3: Ejerstrategi og samarbejdsaftale med Furesø Forsyning

Ejerstrategi og samarbejdsaftale med Furesø Forsyning

3.           Ejerstrategi og samarbejdsaftale med Furesø Forsyning
 

Sagsnr.: 190-2014-38862 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-185857   

 

Beslutningstema

Forvaltningen fremlægger en ejerstrategi og en samarbejdsaftale mellem Furesø Forsyning og Furesø Kommune. Der skal
træffes beslutning om Furesø Kommune kan godkende strategi og aftale. Begge dokumenter har været forelagt
forsyningens bestyrelse på møde d. 28. oktober 2014.

 

Sagsfremstilling

Furesø Kommune har stiftet Furesø Forsyning med det formål, at selskaberne i forsyningen skal varetage aktiviteter på
spildevandsområdet i henhold til lovgivningen. Furesø Forsyning består af to aktieselskaber, samt det associerede selskab
Furesø Egedal Forsyning A/S. Holdingselskabet Furesø Forsyning A/S med tilhørende datterselskab Furesø Spildevand
A/S ejes 100 % af Furesø Kommune. Furesø Egedal Forsyning A/S ejes 50 % af Furesø Kommune og 50 % af Egedal
Kommune.

 

Vedlagte strategi beskriver Furesø Kommunes ejerstrategi for Furesø Forsyning. Strategien udtrykker de forventninger,
herunder overordnede strategiske mål, som kommunen som ejer har til forsyningens udvikling. Her skal fremhæves, at
ejerstrategien blandt andet indeholder forventning fra kommunen om løbende effektiviseringer og stabile og lavest mulige
takster indenfor selskabets økonomiske behov, og at strategien indeholder ønske om at forsyningen bidrager til en
bæredygtig udvikling og motiverer borgerne til en mere miljø- og klimarigtig adfærd.

 

Vedlagte samarbejdsaftale regulerer forpligtelser og rettigheder og fastlægger rammerne for det løbende samarbejde
mellem kommunen og forsyningen. Aftalen omhandler blandt andet strategisk og økonomiske planlægning, der har
betydning for parterne i forhold til forsyningens rolle som selvstændig forsyningsvirksomhed og kommunens rolle som
myndighed indenfor spildevandsområdet.

Aftalen sikrer jævnlig kontakt og koordinering af fælles sager.

 

Begge dokumenter er forelagt forsyningens bestyrelse d. 28. oktober 2014 til bestyrelsens orientering og eventuelle
kommentarer. Bestyrelsen var enige i form og indhold i henholdsvis ejerstrategi og samarbejdsaftale. Det blev fremhævet
på bestyrelsesmødet, at bestyrelsen som grundlag for udmøntningen af ejerstrategien, vil have fokus på en god dialog og
inddragelse fra ejer omkring den strategiske udvikling af Furesø Forsyning.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.



 

Borgerinddragelse

Furesø Forsyning ledes af en bestyrelse, hvori der sidder to medlemmer, som er forbrugerrepræsentanter.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet at

1.      Samarbejdsaftale mellem Furesø Forsyning og Furesø Kommune godkendes

2.      Furesø Kommunes ejerstrategi for Furesø Forsyning godkendes

Bilag

Bilag 1: Brev til Furesø Kommune 190-2014-191710

Bilag 2: Furesø Samarbejdsaftale ver 241014 190-2014-200811

Bilag 3: Furesø Ejerstrategi ver 24102014 190-2014-200810

 

Bilag

Bilag 1: Brev til Furesø Kommune

Bilag 2: Furesø Samarbejdsaftale ver 241014

Bilag 3: Furesø Ejerstrategi ver 24102014

kmdedhvis:190-2014-191710
kmdedhvis:190-2014-200811
kmdedhvis:190-2014-200810


Punkt 3: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 4: Vandtakster 2015 - Furesø Vandforsyning og Trevang Vandværk

Vandtakster 2015 - Furesø Vandforsyning og Trevang Vandværk

4.           Vandtakster 2015 - Furesø Vandforsyning og Trevang Vandværk
 

Sagsnr.: 190-2014-26339 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-193871   

 

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om udvalget kan anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende Furesø Vandforsynings
takstblad 2015 og Trevang Vandværks takstblad 2015.

 

Sagsfremstilling

Furesø Vandforsyning og Trevang Vandværk har sendt deres takstblade for 2015 til godkendelse i Byrådet. Takstbladene
er vedlagt som bilag.

 

Byrådet har ikke bemyndigelse til at fastsætte taksterne, idet godkendelsen begrænser sig til en legalitetskontrol. Byrådet
skal derfor alene påse at love og regler er overholdt og kan herudfra godkende eller afvise de indstillede takster. Takster
kan f.eks. afvises, hvis takstfastsættelsen er i strid med forsyningssekretariatets afgørelse om prisloft eller hvis taksterne
indebærer ulovlig forskelsbehandling. Det er forvaltningens vurdering at love og regler er overholdt.

 

Takster for Furesø Vandforsyning

Vandprisen i 2015 vil være 6 kr./m3 ekskl. moms - samme pris som i 2014. Tilslutningsbidragene er indeksreguleret efter
gældende indekstal.

 

Takster for Trevang Vandværk

Vandprisen i 2015 vil være 9,50 kr./m3 ekskl. moms - samme pris som i 2014. Gebyret på ejerskifte bortfalder. De øvrige
takster og gebyrer er uændrede i forhold til 2014.

 

Prisloft

Statens Forsyningssekretariat fastsætter årligt et prisloft for vandforsyninger, der indvinder mere end 200.000 m3/år. Det
er kun Furesø Vandforsyning, som er underlagt prisloftet, da de indvinder knap 2 mio. m3/år. Trevang Vandværk
indvinder under 15.000 m3/år.

 

Prisloftet udgør en ramme for de maksimale indtægter, som vandselskabet må opkræve for selskabets primære aktiviteter.
Indtægter fra de primære aktiviteter er indtægter fra kubikmetertakster (vandprisen), faste takster, særbidrag, målergebyrer



samt andre takster og gebyrer.

 

Forsyningssekretariatet har for Furesø Vandforsyning fastsat et prisloft for 2015 på 18,05 kr./m3 hhv. 11,50 kr./m3 ekskl.
afgift til staten for ledningsført vand. Prisloftet er ekskl. moms.

 

Lovgrundlag

·         Vandforsyningsloven

·         Vandsektorloven

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Borgerinddragelse

Ingen.

 

Det videre forløb

Taksterne offentliggøres på kommunens hjemmeside efter godkendelse i Byrådet.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet, at:

·         takstblad 2015 for Furesø Vandforsyning godkendes.

·         takstblad 2015 for Trevang Vandværk godkendes.

 

Bilag

Takstblad 2015 for Trevang Vandværk 190-2014-194065

Takstblad 2015 for Furesø Vandforsyning - Tilslutningsbidrag 190-2014-195302

Takstblad 2015 for Furesø Vandforsyning - Driftsbidrag 190-2014-195301

 

Bilag

Takstblad 2015 for Trevang Vandværk

Takstblad 2015 for Furesø Vandforsyning - Tilslutningsbidrag

Takstblad 2015 for Furesø Vandforsyning - Driftsbidrag

kmdedhvis:190-2014-194065
kmdedhvis:190-2014-195302
kmdedhvis:190-2014-195301


Punkt 4: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 5: Grøn Guide arbejdsplan 2015

Grøn Guide arbejdsplan 2015

5.           Grøn Guide arbejdsplan 2015
 

Sagsnr.: 190-2013-40321 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-184580   

 

Beslutningstema

Forvaltningen anbefaler, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget godkender vedlagte ”Forslag til handleplan for den grønne
guide 2015” samt en række ændringer i ”Formål og virke for den grønne guide”.

 

Sagsfremstilling

Forslag til handleplan for den grønne guide 2015 er udarbejdet af den grønne guide og hendes følgegruppe. Handleplanen
indeholder den grønne guides aktiviteter i 2015, som skal inspirere og vejlede borgere, foreninger, institutioner og skoler
til at handle mere miljørigtigt. For årets handleplan bemærkes det særligt:

 

·         Ildsjæle og deres netværk, fortsættelse af det arbejde med Grønne Ildsjæle, som blev gennemført i 2014. Den
grønne guide vil arbejde sammen med ildsjæle blandt borgerne i kommunen og gennem deres netværk afholde forskellige
miljø- og klimarrangementer. På denne måde forventes det muligt at opnå kontakt til flere borgere og nye netværk, som
den grønne guide ellers ikke vil opnå kontakt med. De miljø- og klimatiltag, som sættes i gang på denne måde, anses
desuden for at blive af mere varig karakter, da de foregår i allerede etablerede netværk.

·         Særligt fokus på børn som målgruppe, idet børn er vigtige ambassadører til at videreformidle miljø- og
klimabudskaber til familie og venner. Desuden vil miljøformidling og -oplysning til børn have stor effekt på deres
adfærdsændringer både ”her og nu” og fremover, idet børns adfærdsmønstre ikke er så fastgroede som mange voksnes.

·         Den Grønne Karavane gennemføres for ca. 230 skoleelever i 4.-6. klasse i samarbejde med grønne guider i
nabokommuner. Karavanen er et tilbagevendende arrangement og en stor succes på de skoler, hvor den har været
gennemført.

 

Den grønne guide arrangerer desuden Høstmarked i samarbejde med Skolelandbruget samt Økologiske havekurser for
kommunens borgere. Hun skriver oplysende artikler til lokalpressen, hjemmesiden og kommunens facebookprofil. Hun
facilliterer og støtter natur- og miljøforeninger og netværk i kommunen for at sikre en bredere borgerinddragelse på
miljøområdet, og hun vejleder og inspirerer de borgere, som henvender sig med miljøspørgsmål.

 

Forslag til ændringer i Formål og Virke for den grønne guide ønskes for at

-          tydeliggøre, at den grønne guide er et foreningsbåret initiativ

-          konsekvensrette dokumentet, så de opgaver, der er beskrevet, stemmer overens med de opgaver, der udføres

-          udskifte ”rådgivning” med ”vejledning” for at forhindre de juridiske forpligtelser, der ligger i ”rådgivning”



-          ændre beskrivelsen for, hvorledes og hvor ofte Handleplanen fremlægges for udvalget.

 

Som konsekvens af sidstnævnte ændringsforslag vil Miljø-, Plan- og Teknikudvalget fremadrettet få fremstillet den
grønne guides handleplan til beslutning hvert andet år, hvor den formidles i Bæredygtighed og Klima Handlingsplan for
Furesø Kommune.

 

Økonomiske konsekvenser

Den grønne guides løn og aktiviteter afholdes inden for rammerne af kommunens driftsbudget og andrager i alt 0,64 mio.
kr.

 

Borgerinddragelse

Handleplan for den grønne guide 2015 omfatter en række initiativer og kampagner, der henvender sig til borgere og
grupper af borgere samt vejledning af borgere om miljøspørgsmål.

 

Det er gratis for borgere at henvende sig til den grønne guide og få vejledning.

 

Lovgrundlag

Intet lovgrundlag.

 

Det videre forløb

Den grønne guide gennemfører opgaverne beskrevet i handleplanen for 2015. Årets indsats bliver efterfølgende evalueret
i årsrapport for 2015, der vil blive formidlet til Miljø-, Plan- og Teknikudvalget primo 2016 som en del af Evaluering
2015 – Bæredygtighed og Klima.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø- , Plan- og Teknikudvalget  beslutter, at

1. udkast til handleplan for den grønne guide 2015 godkendes

2. de med rødt markerede ændringer i Forslag til Formål og virke for den grønne guide godkendes

 

Bilag

Forslag til Formål og virke for den grønne guide 190-2014-189646

Mindmap grøn guide arbejde 2015 190-2014-189644

Forslag til handlingsplan for den grønne guide 2015 190-2014-189632

 

Bilag

kmdedhvis:190-2014-189646
kmdedhvis:190-2014-189644
kmdedhvis:190-2014-189632


Forslag til Formål og virke for den grønne guide

Mindmap grøn guide arbejde 2015

Forslag til handlingsplan for den grønne guide 2015



Punkt 5: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 6: Plan- og Agenda 21-strategi - 2015

Plan- og Agenda 21-strategi - 2015

6.           Plan- og Agenda 21-strategi - 2015
 

Sagsnr.: 190-2014-10154 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-154605   

 

Beslutningstema

Der skal træffes beslutning om rammerne for udarbejdelse af en Planstrategi 2015 og en Agenda 21 strategi 2015.
Beslutningen omfatter hvad strategien skal handle om, processen for dens tilvejebringelse, og om der skal udvikles ét eller
to strategidokumenter.

 

Der skal endvidere træffes beslutning om, om der med strategien lægges op til en revision af kommuneplanen i sin helhed,
eller om der alene skal foretages en revision af kommuneplanens bestemmelser for særlige emner eller områder i
kommunen.

 

Sagsfremstilling

Planloven fastlægger, at kommuner i første halvdel af valgperioden dvs inden udgangen af 2015 skal offentliggøre en
strategi for revision af kommuneplanlægningen og en strategi for kommunens bidrag til en bæredygtig udvikling.

 

Forvaltningen foreslår, at strategien for kommuneplanlægning og strategien for en bæredygtig udvikling bliver udarbejdet
som én samlet strategi ligesom i forrige valgperiode. Dermed opnår kommunen et øget samspil mellem beslutninger og en
bedre afvejning af aspekterne i kommunens udvikling på det strategiske niveau.

 

Den eksisterende Kommuneplan 2013 giver mulighed for etablering af 1700 nye boliger via udbygning af de resterende
byudviklingsområder inklusiv Flyvestationen og via fortætning i de to bycentre. De eksisterende erhvervsområder
indeholder tilstrækkelige arealer og bygninger til, at der kan ske en vækst i antallet af arbejdspladser frem til 2026.

 

Eventuelle yderligere bolig- og erhvervsudbygninger efter 2026 kan herefter planlægges og indarbejdes i den næste
kommuneplan 2021.

 

Der vil kunne ske ændringer af kommuneplanen i forhold til den byudvikling, man måtte ønske sig uden udarbejdelse af
en planstrategi, når der er tale om mindre ændringer af kommuneplanens rammedel, hvis ændringerne ikke strider mod
kommuneplanens hovedprincipper samt ved uvæsentlige ændringer i planes hovedstruktur. Sådanne ændringer
forudsætter udarbejdelse af et kommuneplantillæg.

 



Det foreslås derfor, at der med Planstrategien og Agenda 21-strategien alene lægges op til en revision af kommuneplanen
indenfor udvalgte emner, hvor kommuneplan 2013 ikke udgør et tilstrækkeligt administrationsgrundlag.

 

Det betyder, at der stiles efter at følgende kapitler i Kommuneplan 2013 genvedtages i Kommuneplan 2017 uden
indholdsmæssige ændringer: 3. Boliger, 5. Veje, stier og trafik, 7. børn, unge og ældre, 8. Kultur og fritid, 9. Klima,energi
og teknik samt 10. Klimatilpasning.

 

Ambitionen er, at Plan- og Agenda 21 strategien beskriver de emner, der ønskes revideret i Kommuneplan 2017, de
overordnede myndigheders planlægning, der har betydning for kommunen, en kort beskrivelse af udgangspunktet for
kommunens planlægning, oplysning om planlægningen siden sidste revision af kommuneplanen og en vurdering af
udviklingen.

 

Forvaltningen foreslår, at der fortsat tages udgangspunkt i Kommuneplan 2013’s tværgående temaer ”bæredygtighed og
livskvalitet” og at strategien bl.a. omfatter: Ændring i afgrænsningen af de stationsnære områder, implementering af
arkitektur og byrumsstrategien, nye arealanvendelser i erhvervsområderne, udpegning af bevaringsværdier i bl.a.
Hareskovby, Kirke Værløse og Farum Hovedgade, retningslinier i forbindelse med realiseringen af et Grønt
Danmarkskort og retningslinier for udpegning af værdifulde landskaber, særligt værdifulde landbrugsområder,
skovrejsning, rammer for placering af turistanlæg i landzone, præcisering af rammer for anvendelse i landzone herunder
for institutioner og boliger, samt en Agenda 21 strategi.

 

Processen for udarbejdelse af strategien foreslås at blive sat i gang i august 2015 og at strategien forventes at blive
vedtaget i december 2015.

 

Økonomiske konsekvenser

Planstrategien og Agenda 21 strategien har ikke direkte økonomiske konsekvenser, men er forudsætninger for
kommunens langsigtede udvikling- herunder for muligheden for etablering af nye boliger og virksomheder m.v.

 

Borgerinddragelse

Plan- og Agenda 21 strategien sendes i offentlig høring i otte uger.

 

Lovgrundlag

Planlovens § 23 a og § 33 a fastlægger, at kommuner i første halvdel af valgperioden offentliggør en strategi for
kommuneplanlægningen og en strategi for kommunens bidrag til en bæredygtig udvikling. Planloven omfatter
indholdsmæssige krav til de to strategier samt krav om en frist på mindst otte uger til at fremsætte idéer og bemærkninger
til den offentliggjorte planstrategi.

 

Det videre forløb

Det forventes at Byrådet i december 2015 vedtager Plan- og Agenda 21 strategien, som offentliggøres i december 2015.
Plan- og Agenda 21 strategien er i offentlig høring i otte uger. I maj 2016 skal det besluttes, om der skal ske en ændring af
strategien på foranledning af høringen.

 

Indstilling



Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan - og Teknikudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet,

1.      at Planstrategien og Agenda 21-strategien udarbejdes som en samlet strategi.

2.      at der i strategien lægges op til, at der kun gennemføres en begrænset revision inden for udvalgte emner.

3.      at Planstrategien og Agenda 21-strategien udarbejdes i august 2015 og forelægges til politisk behandling i december
2015.

 



Punkt 6: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget udsatte sagen med henblik på nærmere overvejelser om revisionens omfang og indhold.



Punkt 7: Frigivelse af anlægsmidler - Vej og Park

Frigivelse af anlægsmidler - Vej og Park

7.           Frigivelse af anlægsmidler - Vej og Park
 

Sagsnr.: 190-2014-37004 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-185843   

 

Beslutningstema

Forvaltningen søger om frigivelse af anlægsmidler for 2015. Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anmodes om at anbefale
Økonomiudvalget at frigive anlægsmidlerne til Miljø-, Plan- og Teknikudvalgets disposition. 

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen søger om frigivelse af de i budget 2015 vedtagne anlægsmidler. De enkelte anlæg beskrives i vedhæftede
bilag (bilag 1).

 

Der søges om frigivelse af de enkelte budgetposter til udvalgets disposition. Dog søges der om endelig frigivelse af
budgettet til Farum Nordby jfr. bilag 1. Ligeledes søges der om endelig frigivelse af 200.000 kr. af budgettet til
vejrenovering for at kunne udbyde slidlagsarbejderne i de kommende tre år.

 

Rekreative stier i det åbne land                                        300.000 kr.

Farum Nordby                                                               1.200.000 kr.

Genplantning af kommunale vejtræer                               350.000 kr.

Vejrenovering, heraf 200.000 kr. til asfaltudbud          4.000.000 kr.

Pulje til forbedring af fortove og cykelstier                   1.000.000 kr.

Prioritering af trafikssikkerhedsprojekter                      1.000.000 kr.

Broer, bygværk og signalanlæg                                     1.500.000 kr.

Supercykelsti – Værløseruten                                        2.650.000 kr.

Infrastrukturinvesteringer                                              2.000.000 kr.

Dæmpning af trafikstøj                                                  3.500.000 kr.

I alt                                                                               17.500.000 kr.

 

De enkelte anlægs økonomi er nærmere beskrevet i bilag 1.  

 



Borgerinddragelse

Eventuel borgerinddragelse beskrives særskilt under hvert anlæg i bilaget. 

 

Lovgrundlag

Lovgrundlaget beskrives særskilt under hvert anlæg i bilaget.

 

Det videre forløb

Forvaltningen vil senere forelægge udvalget forslag til disponering af de budgetter, der frigives til udvalgets disposition.

 

Status på anlægsprojekterne vil fremgå af udmøntningsarkene i forbindelse med budgetopfølgning på udvalgsmøderne i
maj, august og november.

 

 

 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget, at

1.      300.000 kr. til Rekreative stier frigives

2.      1,2 mio. kr. til Farum Nordby frigives og disponeres jfr. bilag 1

3.      350.000 kr. til Genplantning af kommunale vejtræer frigives 

4.      3,8 mio. kr. til Vejrenovering frigives

5.      200.000 kr. til Vejrenovering frigives og disponeres til nyt asfaltudbud

6.      1,0 mio. kr. til Forbedring af fortove og cykelstier frigives

7.      1,0 mio. kr. til Trafiksikkerhedsprojekter frigives

8.      1,5 mio. kr. til Broer, bygværk og signalanlæg frigives

9.      2,65 mio. kr. til Supercykelsti – Værløseruten frigives

10.  2,0 mio. kr. til Infrastrukturinvesteringer frigives

11.  3,5 mio. kr. til Dæmpning af trafikstøj frigives

 

 

Bilag

Frigivelse af anlægsmidler 2015 - Vej og Park 190-2014-180865

kmdedhvis:190-2014-180865


 

Bilag

Frigivelse af anlægsmidler 2015 - Vej og Park



Punkt 7: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 8: Frigivelse af anlægsmidler - legepladsprojektet

Frigivelse af anlægsmidler - legepladsprojektet

8.           Frigivelse af anlægsmidler - legepladsprojektet
 

Sagsnr.: 190-2011-8116 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-191427   

 

Beslutningstema

Forvaltningen indstiller til  Miljø-, Plan – og Teknikudvalget at anbefale til frigivelse af midlerne i legepladsprojektet i
2015 på 3 mio. kr. over for Økonomiudvalget.

 

Parallelt med frigivelsen af midlerne hos Miljø- Plan- og Teknikudvalget vil Børne- og Skoleudvalget her i januar
ligeledes blive bedt om at godkende hvordan trangsrækkefølgen udmøntes for legepladser i 2015

 

 

Sagsfremstilling

I 2012 er det blevet klarlagt, hvilke legeværdier legepladserne i Furesø Kommune har. Derved er styrkerne og
svaghederne tydeliggjort, og ressourcerne kan prioriteres i legepladsprojektet efter en nøje beskrevet trangsrækkefølge.
Processen har haft den følgevirkning, at pædagogerne flere steder allerede nu kan udnytte de eksisterende rammer bedre.

 

I ”Program for legepladsprojektet i Furesø Kommune” beskrives vision og mål for udviklingsarbejdet med legepladserne,
bl.a.

·         at opdatere, fremtidssikre og bygge videre på de kvaliteter, der allerede er på de eksisterende legepladser samt
tilføje nye.

·         at sikre natur, bæredygtighed og pædagogisk planlægning på den enkelte legeplads.

·         at sikre fremtidig drift og sikkerhed på legepladserne.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2015-2018 afsat 3 mio. kr. årligt til fornyelse af legepladser, dog i 2016 1 mio. kr.

 

Borgerinddragelse



Ved fornyelse af uderum i dagtilbuddene bliver områdeleder, leder og medarbejdere inddraget i løsningen og udviklingen
af deres uderum. Endvidere inddrages de berørte afdelingers lokalråd.

 

Ved fornyelse af uderum på skoler bliver skolen inddraget i løsningen og udviklingen af deres uderum.

 

Det videre forløb

Parallelt med frigivelsen af midlerne hos Miljø- Plan og Teknikudvalget vil planen for fornyelse af uderum i 2015 blive
fremlagt til godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. Der henvises til Børne- og Skoleudvalgets dagsorden. Først herefter
vil udførelsen af projektet starte.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at:

-         at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anbefaler Økonomiudvalget at frigive 3 mio. kr. fra projekt ”Pulje til renovering
af legepladser”.



Punkt 8: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 9: Frigivelse af anlægsmidler - tilgængelighedsprojektet

Frigivelse af anlægsmidler - tilgængelighedsprojektet

9.           Frigivelse af anlægsmidler - tilgængelighedsprojektet
 

Sagsnr.: 190-2009-35225 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-192552   

 

Beslutningstema

Forvaltningen indstiller til Miljø-, Plan- og Teknikudvalget at anbefale frigivelse og disponering af midlerne i
legepladsprojektet i 2015 på 0,5 mio. kr over for Økonomiudvalget.

 

 

Sagsfremstilling

Der er udført et omfattende registrerings- og kortlægningsarbejde med fokus på tilgængelighed på de mest
publikumsrettede ejendomme i Furesø Kommune.

I 2015 vil projektet blive videreført. Planen er udarbejdet i tæt samarbejde med Furesø Handicapråd, som løbende
deltager i møder omkring projektet.

 

I 2015 vil projektet beskæftige sig med Farum Bibliotek, Borgerservice, Kulturhus og Svømmehal, Værløse Bibliotek,
Borgerservice og Svømmehal samt Hareskov Bibliotek og andre offentlige kulturbygninger. Der vil være fokus på ting,
der er minimumskrav for at handicapgrupper kan benytte bygningerne. For eksempel forbedringer af adgangsveje,
handicaptoiletter og adgang hertil, håndlister, belysning, teleslynger, trappemarkeringer, handicapparkering og skiltning.

 

I forbindelse med behandlingen af Furesø Kommunes handicappolitik blev følgende mål opstillet af Miljø-, Teknik- og
Erhvervsudvalget:

· at sikre alle adgang til de kommunale tilbud

· at sikre alle adgang til natur og rekreative områder.

 

Baggrund

Furesø Kommune har som den første kommune i landet gennemført en systematisk gennemgang af de mest
publikumsrettede ejendomme ud fra en standardiseret mærkningsordning. Mærkningsordningen anvendes i forvejen i høj
grad af turist-, restaurations- og hotelbranchen og er således velkendt af brugerne.

Mærkningsordningen fungerer både som et prioriteringsværktøj i kommunens arbejde med bedre tilgængelighed og som
en praktisk brugervendt ordning, hvor tilgængelighed m.m. kommunikeres direkte på bygningen og via internettet.

Mærkningen omfatter kravene til tilgængelighed for syv former for handicapkategorier. Det drejer sig om:
Kørestolsbrugere (K), gang-, arm- og håndhandicappede (G), synshandicappede (S), hørehandicappede (H), personer med
astma og allergi (A), udviklingshandicappede (U), personer med læsevanskeligheder (L).



 

Indsatsen sikrer, at de afsatte midler tildeles de af kommunens 200 ejendomme, hvor der opnås størst effekt. Ud over
projekterne i planen kan der på enkelte ejendomme være behov for særligt store investeringer til elevatorer mv. Det søges
primært indarbejdet i forbindelse med konkrete ombygninger, ændret anvendelse af ejendommen mv.

 

Lovgrundlag

Byggelovgivningen og Dansk Standard, DS 3028.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2015-2018 afsat 500.000 kr. årligt til tilgængelighedsprojektet.

 

Borgerinddragelse

Arbejdet sker i tæt dialog med Furesø Handicapråd og ledelsen på de berørte bygninger.

 

Det videre forløb

Miljø-, Plan – og Teknikudvalget vil blive orienteret om projektets forløb i august og igen i december.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-,  Plan- og Teknikudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget,

- at anlægsbeløbet på 500.000 kr. frigives til udvalgets disposition.

 

 



Punkt 9: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 10: Trafikbestilling 2016 - udkast med tids- og procesplan

Trafikbestilling 2016 - udkast med tids- og procesplan

10.         Trafikbestilling 2016 - udkast med tids- og procesplan
 

Sagsnr.: 190-2014-19647 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-179793   

 

Beslutningstema

Udvalget anmodes om at godkende at forslag til ændringer i busdriften fra 2016 sendes i offentlig høring med henblik på
endelig politisk godkendelse senest april 2015.

 

Sagsfremstilling

I lighed med tidligere år skal kommunen senest den 1. maj året før ikrafttrædelse bestille busdriften hos Movia. Det vil
sige, at busdriften i 2016 skal bestilles senest den 1. maj 2015.

 

Udvalget godkendte på sit møde den 21. august tids- og procesplanen for busbestillingen. Endvidere blev forvaltningens
forslag til ændringer af busdriften drøftet. Udvalget ønskede blandt andet, at der skal fokuseres på en regional
busforbindelse mellem Hillerød og København.

 

Ttids- og procesplan for Trafikbestilling 2016:

Aktiviteter Hvornår?

Udkast til Trafikbestilling 2016 fremlægges for
udvalget til godkendelse og efterfølgende høring.

Miljø-, Plan- og Teknikudvalgets
møde i januar 2015.

Offentlig høring (annoncering, hjemmeside, relevante
parter)

Høring i perioden januar –
februar 2015.

Endelig godkendelse af Trafikbestilling 2016 Miljø-, Plan- og Teknikudvalgets
møde i april 2015.

 

Forslag til ændringer i busdriften i 2016:

Generelt fungerer den nuværende busdrift i kommunen rimeligt tilfredsstillende. I forbindelse med ændringen af Lov for
trafikselskaber vil der med virkning fra den 1. januar 2016 ske en ændring af finansieringsmodellen for og
linjefordelingen af busserne. Denne ændring vil ikke kunne mærkes af brugerne af busserne i Furesø Kommune.

 

Opgradering af linje 334 med følgevirkninger for linje 152



Egedal Kommune har fremsat et forslag om at opgradere linje 334, så den kører med halvtimesdrift i myldretiderne.
Endvidere er det foreslået, at ruten rettes ud, så den kommer til at køre direkte mellem Søsum og Ganløse enten hver eller
hver anden gang. I forbindelse med der køres med halvtimesdrift på hele strækningen fra Holte til Stenløse forventes det,
at flere af Furesø Kommunes borgere vil benytte bussen.

 

Endvidere vil det være lettere at få køretiderne til at passe til diverse rejsemål på ruten med den højere frekvens. Den
direkte linjeføring vil formentlig også kunne trække et nyt segment af pendlerkunder.

 

Egedal Kommune foreslår endvidere, at linje 158 (kører ikke i Furesø Kommune) skal have en ændret ruteføring til
Slangerup og forbindes med linje 334. Linje 158 vil i stedet for linje 152 kunne bruges til at betjene Novo Nordisk A/S, så
linje 152’s rute i Ballerup Kommune kan omlægges og afkortes. Derved skabes der mulighed for at forlænge ruten i
Værløse, så den kommer til at betjene Kollekollevej, Stiager, Skovgårds Allé og Ryetvej. Sker det vil linje 852, der
tidligere blev oprettet som servicebus i forbindelse med en omlægning af linje 152, kunne nedlægges.

 

Nye pendlerlinjer mellem Hillerød og Malmparken/Flintholm og mellem Hillerød og København

Furesø Kommune har anmodet Movia om at undersøge muligheden for, at der etableres en ny pendlerlinje mellem
Hillerød og Malmparken/Flintholm. Bussen skal køre via Allerød, Farum og Værløse. Linjen skal være regional og derfor
efter den nye finansieringsmodel betales af regionen. Korridoranalyser har vist, at denne forbindelse mangler. Oprettes
linjen, vil linje 335, der kører mellem Farum og Hillerød, kunne nedlægges. Regionen har linjen med i deres analyse.

 

Furesø Kommune har over for Movia udtrykt ønske om, at der etableres en motorvejsbus fra Hillerød til København.
Movia har tidligere nævnt, at en sådan forbindelse vil være meget omkostningsfuld at etablere. Hvis den skulle blive
etableret, er det forvaltningens opfattelse, at den skal være regional. Regionen vil se på denne foreslåede ruteføring i deres
analyse af den kollektive trafik i Region Hovedstaden fra 2016.

 

Den igangværende analyse vil indgå i beslutningsgrundlaget for, om de to ruter skal etableres som fremtidige regionale
busruter.

 

Forvaltningen anbefaler, at borgmesteren – eventuelt sammen med borgmestrene i Allerød og Hillerød – sender et brev til
regionsformanden, hvori der redegøres nærmere for behovet og ønskerne om de to ruter.

 

Minibusser på bybusruterne i Farum

Movia er ved at analysere belægningsgraden på linje 332 og linje 333. Dette gøres med henblik på, om der kan indsættes
minibusser på linjerne. Den nuværende kontrakt med de ’store’ busser trådte i kraft i 2010 og løber til 2016. Har
operatøren levet op til de fremsatte krav, har han krav på en forlængelse af kontrakten indtil 2022. Ønsker vi at overgå til
minibusser inden kontraktens udløb, skal det forhandles særskilt.

 

Servicebusserne 851 og 852

De to servicebusser kører mellem henholdsvis Værløse Station og Hareskovby og mellem Værløse Station og Ryetvej
(Nørrevænget). Forvaltningen vil sammen med Movia nærmere undersøge benyttelsesgraden med henblik på at vurdere
behovet.

 



Som et alternativ til servicebusserne i områder, hvor passagergrundlaget ikke er tilstrækkeligt til busbetjening, vil flex-
tursordningen kunne anvendes.

 

Movia har oplyst, at de sammen med Lejre Kommune arbejder på at udvikle et kommunebuskoncept, hvor en bus kører
rundt internt i kommunen. Forvaltningen vil følge konceptets udvikling.

 

Lovgrundlag

Lov om trafikselskaber.

 

Økonomiske konsekvenser

Ud fra Movias beregninger vil en forlængelse af linje 152 i Værløse, så denne betjener Værløse bedre, få en
meromkostning svarende til den mindre driftsomkostning, som nedlæggelsen af linje 852 vil kunne give. Fordelen er, at
ruten vil betjene Værløse Bymidte, Værløse St. og Skovgården bedre i hele driftsdøgnet.

 

Ud fra beregninger fra Movia forventes det at koste Furesø Kommune ca. 400.000 kr. at opgradere linje 334 til
halvtimesdrift i myldretiderne. Det skal bemærkes, at de 400.000 kr. er en ekstraudgift, der er ufinansieret. Såfremt
Udvalget ikke ønsker at anvende beløbet til opgraderingen, vil Forvaltningen meddele dette til Movia og Egedal
Kommune.

 

Borgerinddragelse

Forslaget sendes i offentlig høring.

 

Det videre forløb

Se ovenstående tids- og procesplan.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget beslutter,

1.      om linje 334 skal opgraderes,

2.      at forslag til ændringer i busdriften fra 2016 – tilpasset Udvalgets beslutning under punkt 1 - sendes i offentlig
høring,

3.      at anbefale, at borgmesteren – eventuelt sammen med borgmestrene i Allerød og Hillerød – sender et brev til
regionsformanden, hvori der redegøres nærmere for behovet og ønskerne om de to ruter mellem Hillerød og København
og mellem Hillerød og Malmparken/Flintholm

 

Bilag

Bilag MPT jan 2015 190-2014-179995

 

kmdedhvis:190-2014-179995


Bilag

Bilag MPT jan 2015



Punkt 10: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget finder ikke grundlag for at opgradere linje 334. Udvalget godkendte punkt 2 og 3.



Punkt 11: PCB-sanering Solvangskolen

PCB-sanering Solvangskolen

11.         PCB-sanering Solvangskolen
 

Sagsnr.: 190-2013-2478 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-200851   

 

Beslutningstema

Udvalgene bedes beslutte en hensigtsmæssig model for pcb-renovering af Solvangsskolen, samt disponere 15 mio. kr. til
gennemførelse af alle forberedelser frem til entreprenørudbud.

 

Sagsfremstilling

Baggrund

Der er konstateret forhøjet niveau af pcb i indeluften i en række lokaler på Solvangskolen. Koncen trationen skal
nedbringes til under 300 ng/m3, som er den aktionsgrænse Sundhedsstyrelsen har fastsat.

 

Pcb-sanering af Solvangskolen indgår i det vedtagne budget for 2015, hvor der er afsat i alt 75 mio. kr. til gennemførelse
af renoveringen omfattende etablering af nyt ventilationsanlæg og erstat ning af fuger og andre pcb-holdige bygningsdele i
nødvendigt omfang (model A).

 

Undersøgelse af alternative løsningsmodeller

Forvaltningen har undersøgt, om de afsatte midler kan anvendes efter en alternativ model (model B), så der udover pcb-
re noveringen samtidigt tilføres ny bygningsmæssig brugsværdi til sko len. Udgangspunktet er at nedrive nogle af de
dårligst fungerende og samtidig mest pcb-ramte dele af skolen, og udskifte dem med nybyggeri kombineret med en pcb-
sanering af resten af skolen.

 

Et delvist nybyggeri kan selvfølgelig ikke løse alle skolens nuværende indretningsmæssige eller byggetekniske
problemer, men vurderes alligevel at være interessant at gå videre med. Løsnin gen forventes nemlig både at forbedre de
fysiske rammer og at give et mærkbart løft i undervisnin gen, så den i højere grad vil kunne understøtte læringsmålene i
den nye skolereform.

 

Nogle af de værdier, der forventes at blive forbedret ved delvist nybyggeri er:

·         Alt nyt opføres som klasse 1 byggeri, dvs. energirigtigt byggeri med en bedre driftøkonomi

·         Bedre indeklima der lever op til nutidige regler og gode forhold mht. opvarmning, akustik, rengør barhed, CO2 mv.
indarbejdes fra starten.

·         Optimeret byggeri giver mere fleksibilitet, herunder mulighed for flerfunktionali tet.



·         Bedre læringsmiljøer på baggrund af den nyeste skoleindretningsviden.

·         Større grad af integreration af udemiljøer.

 

Beskrivelse af de 2 modeller:

Model A:      Ren PCB-sanering inkl. nyt ventilationsanlæg i alle bygninger.

 

Model B:       Hybrid med nedrivning af de 2 klassefløje med mest pcb (svarende til 1050 m2), som erstattes af nybyggeri,
inkl. 3 multifunktionelle mellembygninger. Resten af skolens lokaler pcb-saneres i nødvendigt omfang (som i model A).
Der vedlægges en skitse, der viser hvilke arealer, det drejer sig om. (Se bilag 1)

 

Administrations-, faglo kale- og halbygninger er alle i 2 etager og installations tunge, hvorfor det vil give en række
udfordringer af teknisk og tids mæssig art, og samtidig være væsentligt dyrere at er statte med nybyggeri end klassefløjene.
Derfor, og fordi det er i klassefløjene de største anvendel sesmæssige udfordringer er, bevares administrations- og
fagfløjene i den foreslåede løsning. I stedet nedrives de mest pcb-ramte klassefløje, og øvrige fløje pcb-saneres.

 

Myndigheds- og tidsmæssige forhold

Gennemførelse af model A og B vurderes at kunne udføres inden for den nuværende lokalplans rammer, idet omfang og
placering af nybyggeriet ikke afviger væsentligt fra de nuværende bygnin ger.

 

Undersøgelserne og den deraf følgende udskudte beslutning om rammerne for det videre arbejde betyder, at processen er
blevet 4- 6 uger forsinket i forhold til den oprindelige tidsplan. Forsinkelsen søges så vidt muligt indarbejdet/indhentet i
det videre forløb. Model A vurderes at kunne være helt afsluttet i løbet af sommeren2016. Model B kræver forventes helt
af sluttet i løbet af efteråret 2016. Begge tidsplaner er baseret på igangsætning i januar 2015.

 

Økonomi:

Der er i undersøgelsen set på totaløkonomien for de to modeller, dvs., at både anlægsøkonomien og de forventede drifts-
og genopretningsudgifter eller besparelser indgår i beregningerne.

 

Model A kan udføres inden for en samlet anlægsramme på 75 mio. kr. inkl. nødvendige pcb-sane ringsar bejder og
modernisering af skolens ventilationsanlæg.

 

Model B vurderes at kunne udføres indenfor en samlet anlægsramme på 82 mio. kr. inkl. nybyggeri af 2 klassefløje og
pcb-sanering af resten af skolens bygninger (som ovenfor beskrevet). Merom kostnin gen på 7 mio. kr forventes at falde i
2016.

 

Forvaltningen står inde for de angivne prisskøn for begge modeller, men må qua det tidlige stadie tage et forbehold for
usikkerheder samt uforudsigelige merudgifter. Derfor søger forvaltningen nu kun om disponering af en mindre del af den
økonomiske ramme, og vender tilbage senere på året, efter afholdt EU-udbud, med status på projektet og indstilling om
disponering af de resterende midler for 2015.

 



Proces

Model A udføres som tidligere beskrevet med en fremskudt første etape, hvor erfaringerne herfra overføres til
projekteringen af resten af projektet, som forventes udbudt senere på året.

 

I Model B vil den del, der erstatter de nuværende bygninger I og H, blive udført som sit eget pro jekt, som udføres
sideløbende med de resterende pcb-saneringsarbejder.

 

Her er der behov for at iværksætte en proces med arkitekter og tæt inddragelse af skole og skolebe styrelse m.fl for at få
udarbejdet et godt program, som skal danne grundlag for den videre projekte ring. Endvidere tilknyttes en
bygherrerådgiver, der kan bistå med rådgivning, koordine ring mm. Byggearbej derne forven tes udbudt i efteråret og
igangsat, når der herefter er frigivet de reste rende midler. Ny byggeri og pcb-saneringsarbejderne kan udføres uaf hængigt
af hinanden, men vil blive koordineret således at skolen kan være i drift under hele forløbet.

 

Forvaltningen anbefaler Model B

På baggrund af undersøgelsesresultaterne anbefaler forvaltningen at gå videre med Model B - også selvom
anlægsudgifterne til Model B vurderes at blive ca. 7 mio. kr. større end i Model A. Begrun delsen er, at udskiftning af de 2
klassefløje giver store forbedringer af læringsmiljøet og en fuld modernisering af denne del af skolen. 

 

Der vedlægges et skitseforslag, der viser et første bud på, hvordan opgaven kan løses. (Se bilag 2) Skitserne er forløbige
og skal som nævnt være genstand for grundig bearbejdelse sammen med bru gerne Skit serne indikerer nogle af de
forventede indretningsmæssige fordele, der kan opnås bl.a større klasse rum, mere fleksible fællesarealer og bedre
sammenhæng mellem skolens fløje.

 

Økonomiske konsekvenser

Til begge modeller bedes udvalgene disponere 15 mio. kr. fra den afsatte ramme til at fortsætte ar bej derne indtil
entreprenørudbud.  Såfremt model B vælges betyder det, at der skal budgetteres med ekstra 7 mio. kr. i 2016.

 

Borgerinddragelse

I begge modeller vil der, som tidligere beskrevet, skulle etableres et tæt samarbejde mellem skolen, Center for Dagtilbud
og Skole og Kommunale Ejendomme om at få den daglige drift til at fungere bedst muligt, mens dele af skolen er
genhuset eller på anden måde berørt af aktiviteterne.

 

Model B kræver desuden nedsættelse af et egentligt byggeudvalg. Byggeudvalget skal have repræ sentanter fra skolen og
Center for Dagtilbud og Skole samt en kvalificeret arkitektrådgiver. Udval get vil bl.a. skulle udarbejde et pro gram for
nybyggeriet.

 

Lovgrundlag

Sundhedsstyrelsens retningslinier vedr. PCB, bygningsreglementet, udbudsregler, lokalplan mv.

 

Det videre forløb



Forvaltningen vender tilbage med indstilling om disponering af restbeløbet, når der foreligger bud fra entreprenørerne,
hvilket for begge modellers vedkommende forventes at blive i efteråret.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalgene over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,

1.      at model B danner grundlag for det videre arbejde

2.      at der igangsættes en dialog med skolen, herunder skolebestyrelsen, om den nærmere tilrette læggelse af
renoveringen og et eventuelt nybyggeri

3.      at disponere 15 mio. kr. til den videre forberedelse frem til entreprenørudbud.

 

 

Bilag

Solvangskolen diagram pcb-renovering MODEL B 19.12.2014 190-2014-206351

Skitseudkast til ombygning af Solvangskolen 190-2015-2493

 

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 14. januar 2015:

Ikke til stede: Ole F. Holleufer (V)

 

Et flertal i udvalget godkendte indstillingen.

 

Kasper Krüger (Venstre) stemte imod, idet Venstre ønsker yderligere udbygningsmuligheder undersøgt i en dialog med
skolebestyrelsen.

Bilag

Solvangskolen diagram pcb-renovering MODEL B 19.12.2014

Skitseudkast til ombygning af Solvangskolen

kmdedhvis:190-2014-206351
kmdedhvis:190-2015-2493


Punkt 11: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen, idet det oplyses, at de 15 mio. kr. under punkt 3 bl.a. dækker genhusning.

 

Lars Carpens (V) ønsker en løsning, der giver en permanent kapacitet, så Farum Nord helt naturligt kan blive skolebetjent
af Solvangskolen.

 



Punkt 12: Frigivelse af anlægsmidler til husstandsindsamling af
genanvendelige materialer

Frigivelse af anlægsmidler til husstandsindsamling af genanvendelige materialer

12.         Frigivelse af anlægsmidler til husstandsindsamling af
genanvendelige materialer
 

Sagsnr.: 190-2014-37004 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-199842   

 

Beslutningstema

Forvaltningen søger om frigivelse af anlægsmidler til husstandsindsamling af genanvendelige materialer fra budget 2015
på det brugerfinansierede område. Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anmodes om at anbefale frigivelsen og disponeringen
af anlægsmidlerne overfor Økonomiudvalget. 

 

Sagsfremstilling

Den 25. juni 2014 godkendte Byrådet de nye affaldsordninger for genanvendelige materialer, der i samarbejde med
Vestforbrænding skal udrulles i 2015 for fritliggende énfamiliehuse og i 2016 for tæt-lav og etageboliger.

 

Ordningerne skal opfylde målene i Furesø Kommunes Affaldsplan samt kommunens Miljø- og Klimapolitik om at øge
genanvendelsen af husholdningsaffaldet til mindst 80% glas, 70% pap, 50% papir, 50% metal og 25% plastemballage i
2018. Formålet er at sikre den bedst mulige udnyttelse af ressourcerne til gavn for miljø og klima, og at leve op til lovkrav
på området.

 

Planlægningen af ordningerne er i gang. Der er i samarbejde med Vestforbrænding foretaget en kortlægning af
kommunens fysiske forhold, udarbejdet udbudsmateriale for tømningerne, og udviklet en implementerings- og
kommunikationsplan for 2015.

 

Borgerinddragelse

Siden 2012 har Furesø Kommune haft en forsøgsordning med kildesortering i individuelle beholdere ved haveboliger.
Erfaringerne fra forsøgsordningen indgår i planlægningen af fuldskala-ordningen.

 

I kommunikationsindsatsen for den ny ordning indgår der borgerinddragelse i form af bl.a. borgermøder og events på
genbrugsstationen.

 

Det videre forløb

Kommunikationsindsatsen for den nye ordning begynder i foråret 2015.



Ordningen implementeres distriktsvis i hhv. september, oktober og november 2015.

 

Økonomiske konsekvenser
I det godkendte budget for 2015 er der afsat 11,1 mio. kr. til første etape af ordningen, der udrulles i 2015. Heraf benyttes
6,3 mio. kr. til indkøb af tokammerbeholdere, 2,9 mio. kr. til samling og uddeling af beholdere, 1,4 mio. kr. til
kommunikation og konsulentbistand og 0,5 mio. kr. til et projektmedarbejderårsværk. Opgaverne udbydes i samarbejde
med Vestforbrændingen.

 

Anlægsudgiften finansieres af affaldsområdets opsparede midler – ”det brugerfinansierede område”.

 

Lovgrundlag

Regeringens Ressourcestrategi 2013

 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget

-          at der frigives og disponeres 11,1 mio. kr. til etablering af den nye affaldsordning i 2015.

 

 



Punkt 12: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 13: Affaldsforsøg i 2015

Affaldsforsøg i 2015

13.         Affaldsforsøg i 2015
 

Sagsnr.: 190-2014-8576 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-183356   

 

Beslutningstema

Miljø-, Plan- og Teknikudvalget orienteres om eksisterende og kommende affaldsforsøg i Furesø Kommune. Udvalget
anmodes om at beslutte, om Madam Skrald forsøget skal overgå til den nye ordning i foråret 2015, og om der skal
inkluderes madaffald i Madam Skrald forsøget.

 

Sagsfremstilling

I 2012 opstartede forvaltningen et forsøg med affaldssortering i enfamiliehuse, kaldet ’Madam Skrald’. I november 2013
vedtog Miljø-, Plan- og Teknikudvalget at opstarte forsøg i tæt-lav og etageboliger, for at indhente erfaringer til de nye
ordninger. I 2014 opstartede et forsøg i tæt-lav bebyggelsen Solhøjpark i Farum, hvor kuber til papir, glas, plast og metal
afprøves. I 2015 forventes endnu et forsøg opstartet i etageboliger. De tre forsøg er nærmere beskrevet nedenfor.

 

Affaldsforsøgene i Furesø Kommune bringer værdifulde erfaringer, som inddrages i tilrettelæggelsen af de nye
affaldsordninger. Derfor forlænges forsøgene indtil de permanente ordninger træder i kraft i 2015 for fritliggende
enfamiliehuse og i 2016 for tæt-lav og etageboliger. Forsøgsordningerne afholdes som tidligere af affaldsområdets
driftsbudget, samt af udefrakommende midler.

 

Enfamilieboliger med individuelle beholdere – ’Madam Skrald’

Madam Skrald er et forsøg med individuelle beholdere til genanvendelige materialer, som startede i 2012. Omkring 100
husstande i Farum og Værløse deltager i forsøget. Der blev foretaget en spørgeskemaundersøgelse i oktober 2012, som
viste stor tilfredshed med ordningen. Erfaringerne fra ordningen er inddraget i udformningen og kommunikationen af de
nye ordninger. Forsøget skal igen evalueres i begyndelsen af 2015.

 

Forvaltningen anbefaler, at Madam Skrald forsøgets firkammerspand overgår til to tokammerspande allerede i foråret
2015, som svarer til den nye affaldsordning for énfamiliehuse. Forsøget kan således fungere som en showcase for den nye
permanente ordning, der træder i kraft i september 2015.

 

Tæt-lav bebyggelse med fælles beholdere - Solhøjpark

I dette forsøg afprøves de kendte glas- og papirkuber til indsamling af metal og plast. Forsøget startede i april 2014 og er
kørt godt, kvaliteten af sorteringen har været høj, og store mængder af genanvendeligt affald er blevet indsamlet. En
spørgeskemaundersøgelse er i december 2014 sendt ud til forsøgsdeltagerne, for at høste erfaringer til ordningen, der
udrulles i 2016.



 

Etageboliger med fælles beholdere – Nordvænget og Sportsvænget

Forvaltningen har i samarbejde med KAB og Vestforbrændingen søgt om puljemidler fra Miljøstyrelsen til
erfaringsopsamling fra andre kommuner, konceptudvikling med inddragelse af brugere fra socialt boligbyggeri og opstart
af forsøg i etageboliger. Miljøstyrelsen har givet tilsagn om tilskud på 981.200 kr og forsøget vil starte op i anden halvdel
af 2015.

 

 

 

Forsøg med indsamling af madaffald

Økonomiudvalget besluttede i juni 2014 at gennemføre forsøg med frasortering af madaffald med henblik på at sikre den
bedst mulige tilrettelæggelse og kommunikation af en kommende madaffaldsordning. Derfor anbefaler forvaltningen, at
Madam Skrald forsøget udvides med sortering og indsamling af madaffald. Det betyder, at forsøgsdeltagerne vil blive
tilbudt en tokammerspand til madaffald og restaffald, som afløser den nuværende beholder til dagrenovation.

 

Dermed afprøves en samlet affaldsløsning, som sammen med en revideret storskraldsordning forventes at kunne opfylde
regeringens krav om 50% genanvendelse i 2022.

 

Økonomiske konsekvenser

Madam Skrald forsøget og forsøget i Solhøjpark afholdes indenfor affaldsområdets godkendte driftsbudget for 2015.

 

Der er i samarbejde med Vestforbrænding og KAB opnået tilskud fra Miljøstyrelsens kommunepulje til etablering af det
nye forsøg i etageboliger. Furesø Kommune bidrager med arbejdstimer.

 

Borgerinddragelse

De borgere, der er med i forsøget, inddrages via møder og spørgeskemaundersøgelser.

 

Lovgrundlag

Regeringens Ressourcestrategi 2013.

 

Det videre forløb

Forsøgene evalueres løbende og erfaringerne inddrages i de nye ordninger.

Madam Skrald overgår fra firkammerspand til tokammerspande og sortering af madaffald afprøves i starten af 2015.

De tre forsøg forløber indtil de permanente ordninger træder i kraft i 2015 og 2016.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget:



1.                  tager orienteringen om nuværende og kommende affaldsforsøg til efterretning

2.                  godkender at Madam Skrald deltagerne overgår til tokammerspande i foråret 2015 og samtidig tilbydes
sortering af madaffald.

 



Punkt 13: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Lars Carpens (V) stemte imod, idet der ikke er et beslutningsgrundlag for at indføre sortering af madaffald.

 



Punkt 14: Fælles udbud af ny affaldsordning

Fælles udbud af ny affaldsordning

14.         Fælles udbud af ny affaldsordning
 

Sagsnr.: 190-2014-31537 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-203323   

 

Beslutningstema

Miljø-, Plan- og Teknikudvalget anmodes om at beslutte, hvorvidt indsamling af genanvendelige materialer ved
énfamiliehuse skal udbydes separat med kontraktstart i 2015 eller som en del af Vestforbrændingens fællesordning med
kontraktstart i 2016.

 

Sagsfremstilling

Miljø-, Plan- og Teknikudvalget besluttede den 2. juni 2014, at ordningen for indsamling af genanvendelige materialer
ved énfamiliehuse skulle implementeres i 2015. Dette blev efterfølgende offentliggjort i Frederiksborg Amts Avis.

 

Udvalget godkendte den 6. november 2014 en strategi for udbuddet, som bl.a. gik på, at indsamling ved énfamiliehuse
skulle udbydes af Furesø Kommune med kontraktstart 1. september 2015, og indsamling ved etageboliger skulle indgå i
Vestforbrændingens fællesordning i 2016. Udbudsmaterialet for indsamling ved énfamiliehuse er nu udarbejdet og ligger
klar til udsendelse, så ordningen kan starte op i september 2015.

 

Vestforbrænding har i mail af 11. december 2014 foreslået, at Furesø Kommune indgår i et fælles udbud for indsamling af
genanvendelige materialer ved énfamiliehuse sammen med Albertslund Kommune, Ishøj Kommune, Vallensbæk
Kommune og Ballerup Kommune. Denne ordning udbydes senere og vil derfor tidligst være klar til drift i februar 2016.
Der er lagt op til, at fællesordningen vil benytte sig af de samme kriterier for miljø, arbejdsmiljø, kvalitet og service, som
Furesø Kommunes strategi for udbud af affaldsordninger, men dette vil først blive drøftet politisk i de andre kommuner i
foråret 2015.

 

At indgå i fællesordningen vil derfor betyde, at ordningen udrulles cirka 6 måneder senere end ellers besluttet.

 

I et fælles udbud vil de bydende få et større volumen at byde på, og de vil kunne tilrettelægge deres kørsel på tværs af
kommunegrænserne (pt. se Furesø og Ballerup under ét) og dermed kunne afgive et billigere tilbud.

 

For Furesø Kommune vil et fælles udbud have den fordel, at der skal bruges færre ressourcer til kontraktstyring, da
styringen vil blive forestået af Vestforbrænding.

 



Vestforbrænding forventer at tage initiativ til et supplerende fælles udbud af indsamlingen fra tæt/lav bebyggelser i de
samme kommuner om ca. 1 år. Et sådant fælles udbud vil passe bedre ind i den planlagte udbygningstakt i Furesø
Kommune. Samtidig vil Furesø netop på dette område kunne få nytte af et større udbudsmulighed for differentierede
indsamlingsordninger/materiel for det enkelte boligområde.

 

Økonomiske konsekvenser

Det kan ikke udelukkes, at der kan opnås en bedre pris ved at indgå i et fælles udbud. Det er dog forvaltningens
vurdering, at et kommunalt udbud vil have et tilstrækkeligt volumen til, at der kan opnås fordelagtige priser på tømning.
Dette er erfaringen fra andre kommuner, som for nyligt har kørt et separat udbud på tømning af tokammerbeholdere.

 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

 

Lovgrundlag

Udbudsdirektivet 2004/18/EF

Furesø Kommunes Udbuds- og Indkøbsstrategi 2013

 

Det videre forløb

Udskydelsen af ordningen til 2016 skal offentliggøres overfor borgerne.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Miljø-, Plan- og Teknikudvalget beslutter:

-          om affaldsordningen udbydes i samarbejde med Vestforbrænding, Albertslund Kommune, Ishøj Kommune,
Vallensbæk Kommune og Ballerup Kommune og dermed udsættes seks måneder til marts 2016.



Punkt 14: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget ønsker at ordningerne udbydes i samarbejde med Vestforbrændingen.

 

John Ingemann Allentoft (C) og Lars Carpens (V) stemte imod, idet de finder at nærhedsprincippet til borgerne og
bevarelse af faglige kompetencer i forvaltningen er vigtig ift. en ikke dokumenteret økonomisk fordel.

 



Punkt 15: Lukket



Punkt 15: Lukket



Punkt 16: Evaluering af indsatsen 2014 for Bæredygtighed og Klima

Evaluering af indsatsen 2014 for Bæredygtighed og Klima

16.         Evaluering af indsatsen 2014 for Bæredygtighed og Klima
 

Sagsnr.: 190-2010-23827 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-184251   

 

Beslutningstema

I denne sag orienteres udvalget om forvaltningens evaluering af indsatsen i 2014 for bæredygtighed og klima.

 

Sagsfremstilling

Miljø- og Klimapolitik 2014 med mål for Furesø Kommune blev vedtaget af Byrådet den 27. november 2013. Miljø- og
Klimapolitikken bliver fulgt op af sektorplaner og handlingsplaner, herunder Handlingsplan 2014-2015 for
Bæredygtighed og klima. Handlingsplanen bidrager til at udmønte målene i Miljø- og Klimapolitikken i konkrete
initiativer, som skal gennemføres eller sættes i gang i 2014 og 2015. Desuden viderefører handlingsplanen initiativer, som
kommunen har sat i gang i 2009-2013. I denne sag med tilhørende bilag evalueres det første år i Handlingsplan 2014-
2015 for Bæredygtighed og klima.

 

Der bliver hvert år udarbejdet et Grønt Regnskab for kommunen som virksomhed. Det Grønne Regnskab 2013 for Furesø
Kommunes kommunale virksomhed viste, at CO2- udledningen er reduceret med 13 % fra 2012 til 2013. Sammenlagt er
CO2 udledningen reduceret med 39 % fra 2009 til 2013. Reduktionen skyldes i høj grad miljø- og klimaambassadørernes
indsats for klimarigtig adfærd og investeringer i energirenovering af de kommunale bygninger. Desuden har det været
betydende for regnskabet, at en del af varmeforsyningen er omlagt til miljøvenlig fjernvarme.

 

I 2014 blev der desuden beregnet et CO2-regnskab 2013 for Furesø Kommune som geografisk enhed. Et tilsvarende
regnskab blev sidst beregnet i 2009. Regnskaberne viser, at CO2-udledningen er reduceret med ca. 10 % fra 2009 til 2013.

 

Fra 2009 til 2013 er der sket et fald i varmeforbruget på knapt 10 %, og et fald i el-forbruget på ca. 3 %. Ud over
reduktionen i forbruget spiller det en rolle for CO2-udledningen, at der anvendes varme fra affaldsforbrænding, at der er
lagt om fra olie til naturgas, at der er kommet flere fjernvarmeforbrugere, og at flere har etableret jordvarme og
solcelleanlæg. Det er desuden afgørende, at vind og biomasse udgør en stigende del af el-produktionen. CO2-udledningen
for elforbruget er faldet med knapt 30 % fra 2009 til 2013.

 

Transportaktiviteterne er i samme periode steget med knapt 2 % for bykørsel og 4 % for motorvejskørsel. CO2-
udledningen fra transporten er alligevel faldet siden 2009, hvilket tillægges at køretøjerne er blevet mere
brændstofeffektive og dermed kører længere pr. liter.

 

Fra vedlagte evalueringsrapport for indsatsen i 2014 for Bæredygtighed og Klima 2014 skal her fremhæves:



 

·         Udvikling og realisering af nyt ambassadørnetværk for grundejerforeninger (grøn guide aktivitet). Netværket her
fået fin tilslutning og der er afholdt 15 mindre lokale aktiviteter og tre store arrangementer.

 

·         ”Del ud af Furesø”, som er Furesø Erhvervsforening og Furesø Kommunes bidrag til ”Sharing Copenhagen” med
København som europæisk miljøhovedstad i 2014.

 

·         Nye aktiviteter i Miljø- og klimaambassadørernes arbejde på kommunens arbejdspladser, hvor der i 2014 er sat
fokus på klimarigtig indretning, formidling til borgere samt læring om klima og brug af varmedata mm. i skole-
undervisningen.

 

·         Grøn guides miljøformidling og særlige aktiviteter for børn

 

·         Nye cykelparkeringspladser, cykelundervisningsprojekt til skoleelever, udvikling og anvendelse af Den Mobile
Cykelbane.

 

·         Energiforbedringer i kommunale ejendomme, hvor indsatsen har været rettet mod varmeanlæg, belysning,
ventilation og automatik.

 

·         Omlægning til økologisk mad i Furesø Kommunes køkkener, hvor alle medarbejdere i køkkenerne har fået
efteruddannelse i at lave økologisk kost. Omlægningen har medført, at køkkenerne pr. 1. december 2014 i gennemsnit har
55,1 % økologi og alle daginstitutioner har mere end 60 % økologi. 

 

·         Udvikling af de Økologiske Skologiske skolehaver i Furesø beliggende i Stavnsholt. 300 skoleelever har indtil
videre oplevet et haveforløb i samarbejde med den erfarne skolehaveforening ”Haver til Maver”.

 

·         Furesø kommune har fået tilsagn fra fonde og puljer om 4,315 mio. kr. til Farum hovedgade og til cykelparkering
ved Farum Kaserne samt til opstart af skolehaver.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i 2014 afsat 1,87 mio. kr. på kommunens driftsbudget til indsatsen for bæredygtighed og klima.

Herudover er der i 2014 afsat 0,64 mio. kr. på kommunens driftsbudget til den grønne guides aktiviteter og løn.

Furesø Kommune har i 2014 fået tilsagn om støtte fra fonde og puljer til en samlet værdi af 4,315 mio.kr. Forvaltningen
vil også fremover søge eksterne midler til at finansiere og styrke indsatsen.

 

Borgerinddragelse

En række initiativer i 2014 har været rettet mod borgere, foreninger og erhvervsliv. I 2014 har der været fokus på
borgernes ansvar, børns bevidsthed om natur og ressourcer samt på øget synlighed af kommunens indsats for
bæredygtighed og klima.



 

Den grønne guides arbejde i 2014 omfatter en række initiativer og kampagner, der henvender sig til borgere og grupper af
borgere samt vejledning af borgere om miljøspørgsmål. Det er gratis for borgere at få vejledning af den grønne guide.

 

Lovgrundlag

Der er intet lovgrundlag

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-          Miljø-, Plan- og Teknikudvalget tager Evaluering af Bæredygtighed og Klima 2014 til efterretning.

 

Bilag

Evaluering 2014 190-2014-184081

 

Bilag

Evaluering 2014

kmdedhvis:190-2014-184081


Punkt 16: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

 



Punkt 17: Meddelelser fra formanden - Miljø-, Plan- og Teknikudvalget

Meddelelser fra formanden - Miljø-, Plan- og Teknikudvalget

17.         Meddelelser fra formanden - Miljø-, Plan- og Teknikudvalget
 

Sagsnr.: 190-2013-40149 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2014-196975   

 

Beslutningstema

Beskriv hvad der skal besluttes, drøftes, orienteres om eller tages stilling til på få linjer

 

Sagsfremstilling

Start med sagens kerne og beskriv herefter sagen med de forudsætninger og oplysninger, der er nødvendige for at blive
orienteret eller træffe en beslutning

 

Økonomiske konsekvenser

Beskriv beløb, bevilling (drift, anlæg eller tillægsbevilling) - konsekvenser i ovegangsårene, og angiv hvordan beløbet
finansieres

 

Borgerinddragelse

Skriv om evt. høring, borgermøde og lign. samt navne på relevante høringsparter

 

Lovgrundlag

Skriv lov og evt. §, bekendtgørelse, cirkulære eller lign.

 

Det videre forløb

Skal sagen videre i andre politiske udvalg?

 

Indstilling

Forvaltningens indstilling skal formuleres så tydeligt, at beslutningen kan gøres så kortfattet som muligt. Se konkrete
eksempler i skrivevejledningen (se Furenet/dagsorden)

 



Punkt 17: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 15. januar 2015:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

 

·         Orientering om at kommunen har modtaget en donation på 285.000 kr. fra Alm. Brand til cykelparkeringsprojekt i
Hareskov.

 

·         Orientering om, at Furesø Kommune har meddelt ejeren af Freden, at kommunen afventer Landsrettens afgørelse,
før udsendelse af eventuelt påbud om fysisk lovliggørelse.

 

·         Formand for udvalget har skrevet til Vejdirektoratet og BANE Danmark om at bekæmpe gyldenris på deres arealer.

 

·         Kommunen traf afgørelse om offentlighedens adgang til et privatejet areal nord for Furesø i 2011. Natur og
Miljøklagenævnet har ophævet kommunens afgørelse.

 

·         De tidligere særbestemmelser for asylcentre i planloven er under bearbejdning med henblik på genindførelse
snarest muligt til hjælp til kommunernes varetagelse af deres pligt til at huse og finde varige boliger til flygtninge med
flygtningestatus.

 

·         SAVE-registrering pågår i Farum Hovedgade.

 

·         Naturstyrelsen har udsendt en høring over forslag til vandområdeplaner for 2. planperiode (2015- 2021) med
tilhørende bekendtgørelser og miljøvurderinger.

 

·         Orientering om status for LIDL på Farum Bytorv
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